
KPR-möte (kommunens pensionärsråd) 12 september 2019
Från SPF Hjo deltog Jarl Graf och Agneta Linder 

På ärendelistan fanns 

Information: Presentation av Annika Törner, ny Bitr.verksamhetschef för Vård och Omsorg, 
en ny tjänst sedan 1 sept. Hon är sjuksköterska och har bla varit arbetschef för hemvården 
och kommer nu biträda socialchefen Eva Ulfenborg.

Information: Pågående översyn av Vård och Omsorg inför 2020,  föredrogs av Annika Törner. 
För 2020 har man ett effektivitetskrav på 1,5%. Det innebär 2,8 miljoner för lokaler och 
anställda. Man lägger mer pengar nästa år men bra att se över verksamheten. Sedan maj har 
man uppdraget att se över denna för att kunna samverka resurserna till exempel inom 
korttid- och dagverksamhet vid Sigghusberg, boendeplatser inom SÄBO (särskilt boende),  
Smedjan ( dagverksamhet för äldre och personer med funktionsnedsättning) besöks av cirka 
16-17 st per dag och har ökat. och även Klammern ( dagversamhet vid funktionsned-
sättning). Eftersom ingen kö på somatiska platser finns till SÄBO på Sjöryd kan man skära ner 
på tio platser och inleda samarbete med Smedjan som flyttas dit från Vallgården, men ännu 
inte klart vad det blir för ersättning där. Det är viktigt att påpeka att det inte blir några 
uppsägningar. Man anställer alla som man kan få. 

Information: Sommaren inom Vård och Omsorg samt löpande verksamhet , Hemvården, 
Annika Törner. Även i år tog man sig igenom sommaren tack vare låg sjukfrånvaro, övertid 
och duktiga semestervikarier. En del av befintlig personal har mot extra ersättning flyttat sin 
semester. Senast började man rekvirera sommarvikarier under julen, eventuellt måste man 
börja tidigare. Hur är bemanningen idag? Svar: är ej tillräckligt. Hög sjukfrånvaro leder till 
oerhört  många timanställlda. Mellan kl 07 och 21.3 har man cirka 580 besök, vilket innebär 
att det kräver stor personal. Man funderar på en egen pool inom kommunen.  

Information: Kyld mat som alternativ inom Hemvården. Föredragande: Annika Törner. 

Information: Inkomna Synpunkter inom Vård och Omsorg Januari-Augusti. Föredragande: 
Klara de Boer, Verksamhetsutvecklare. Man är tacksam för alla synpunkter. 10 st har 
inkommit varav två st vardera från hemvården, LSS tre stycken. Flest synpunkter rör Gata, 
Park och Trafik. (Finns att läsa på egen hand på nätet under Synpunkter och Svar) 

Information: Kyld mat som alternativ inom Hemvården. Föredragande Annika Törner. På 
grund av mycket låg efterfrågan kommer man upphöra med den kylda maten levererat från 
Tibro. Endast nio av 78 st har valt detta idag. Matdistributionen kostar cirka 2 miljoner 
kronor per år. Är det värt det? Man har 16 medarbetare, 15 stycken per bil och en per cykel. 
Personalkostnaden är 250-300 kr per timme och sker i princip 365 dagar per år. Driftkostnad 
för bilarna ingår.                                                                                 .                                   
Ekonomichef Lennart Andersson redogjorde sedan för uppdraget att se över hela kedjan 
kring matdistributionen, för och nackdelar. Hjo har lägre tillväxt i skatteunderlag. Man har 
ett effektivitetsbeting om 1,5%. Huvudspåret i utredningen är att dagens mat från 
centralköket kyls ner och körs ut till brukarna i samband med annan insats. Tidigare 



utredningar visar att distribution av varm mat är dyr. Valfrihet finns mellan dagens mat eller 
dagen innan.                                                                                                                                 
Fördelar: - smak och doft blir bättre med varm mat plus positivt värde av besöket.      
Negativa konsekvenser är att det saknas anslutningsplats för förvaring, förskjutning i menyn 
kan ske tex att söndagsmaten levereras på måndagen.                                                           
Övrigt att beakta: - ett fåtal brukare behöver annan insats vid lunchen, - antalet brukare kan 
öka, -endast få kommuner tillhandahåller varm mat - vissa sparar halva portionen, - avstånd i 
km och tid till brukarna längst ut i kommunen. Utförs av befintlig personal vilket ger problem 
med schemaläggning. 17-18 brukare behöver hjälp i samband med maten.                 
Fundering: - någon annan kan köra ut. – kan man hämta brukarna till Rödingen, - endast 
varm mat på helgerna, - biståndsbedömning, - nya preferenser hos brukarna.                       
Hur gå vidare? Avsikten är att man skall sammanfatta utredningen till budgetberedningen i 
oktober.  

Information från BRÅ: Jarl Graf meddelade att inget möte hålits sedan sist. 

Övriga frågor: Förslag att se över hur andra kommuner löser frågan kring behov av 
transporter då inget taxibolag finns i vår kommun. Agneta lämnade över en artikel från 
Svenska Dagbladet från 1 juli, som beskriver detta problem som finnes runt om i Sverige. 
Artikeln lämnas över till Volontärtorget av Ordförande.                                     
En skrivelse har inkommit genom SPF om vart man vänder sig om man behöver kontakt med 
personal efter att Kontaktcenter stängt för dagen, föranlett av att medborgare hittat äldre 
personer på stan och som varit i behov av hjälp. Hemvården har ett nummer man kan nå på 
kvällstid, att hitta på hemsidan. Förvaltningen tar med sig frågan om telefonnummer.  


